



## Græsukrudt - det er nu, der skal kigges i vintersæden!

De vanskelige ukrudtsgræsser Italiensk rajgræs, rævehale og væselhale er allerede i vækst ude i vintersæden. Det ses på de fine hvide rødder, når man graver planterne op. I problemmarker skal ukrudtsbehandlingen gøres første gang muligheden byder sig. Positive grader og ingen udsigt til nattefrost gør behandlingen mulig nu.

På italiensk rajgræs og rævehale er der de fleste steder nedsat følsomhed overfor vores forårsukrudtsmidler. Det gør det ekstremt vigtigt at få så meget middel ind i bladene, som overhovedet muligt. På væselhale har midlerne aldrig været ret gode. God dækning, høj vandmængde og langsom kørsel er derfor et must.

Atlantis OD er grundstenen i forårsløsningen på rævehale og væselhale. Hvis den køres rent, bør man ikke køre under 0,9 l pr ha, som er den fulde dosering. Der er mange gode erfaringer med at blande den med Broadway og PG26N. De supplerer hinanden godt, og det gør løsningen bredere på pileurter, burrester mv. Det muliggør også at komme over 100 % dosering, hvis der eks. anvendes 120 g Broadway (55 %) + 0,6 l Atlantis OD (66 %) + 0,5 l PG26N.

Cossack OD på rajgræs. Cossack er en tynd Atlantis OD med Hussar i. Det har høj effekt på rajgræsserne. Ved nedsat følsomhed gælder det samme, som på rævehale, at så meget middel som muligt skal ind i bladene. Blanding med Broadway og PG26N er også her en mulighed, ellers er fuld dosis Cossack 0,93 l / ha evt. tilsat 0,5 l Renol anbefalingen imod rajgræs.

Tilsætning af 10 kg N i flydende gødning øger indtrængningen af midlet. Det fjerner vokslaget på bladene og øger indtrængningen i planten. Der er flere forsøg med græsukrudt, hvor det øger effekten mellem 10 og 20 %. Vær OBS på at N18, som er ren amid-gødning, ikke kan anvendes hertil!

Mange har sået hveden meget sent, der hvor der er problemer med græsser. Det giver dels en noget mindre fremspiring, bedre effekt af jordmidlerne i efteråret og MEGET VIGTIGT -græsserne er små, når vi går ind i foråret!

Her ses rævehale i et problemområde (taget 5/3 2024) i hvede sået 1/11.





Rævehalene i området har mellem 1-4 blade og de er i en størrelse, hvor vi kan forvente ret høj effekt af Atlantis-sprøjtningerne de fleste steder, der ser sådan ud.

Hvis der er sået i september måned, har rajgræs og rævehale en helt anden størrelse. De er langt kraftigere, har meget længere blade og de har allerede flere sideskud. Det er her problemerne opstår, når der samtidig er nedsat følsomhed overfor ukrudtsmidlerne, og det er især her, at meget høje doseringer, sammenblandinger og flydende gødning mv. bliver aktuelt.

#### Ukrudtsopfølgning i vinterraps

I de rapsmarker der enten ikke har fået Belkar, eller hvor virkningen vurderes at være for ringe, skal der i nærmeste fremtid køres med Korvetto, hvis ikke rapsen har passeret std. 50!

Korvetto indeholder Clopyralid, som vi kender fra Matrigon, samt Halauxifen fra Belkar. Halauxifen gør den meget stærk på valmuer, kornblomst og burresterre, så på disse arter er vi ikke nervøse, selv hvis de har fået noget størrelse. Det er dog typisk kamillen vi går efter, og her er effekten lidt dårligere. Vi anbefaler derfor, at man anvender den fulde dosering på 0,65 l / ha, hvis det er kamillen, man går efter. Ofte vil det være tilstrækkeligt at behandle forageren.

**Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.**



**BAT Agrar DK ApS · Vævervej 16 · 7490 Aulum · Telefon +45 38416600**  
SE/CVR: 26851300 · Forretningsfører: Martin Lauridsen, Jan Thorsen

Dette nyhedsbrev kan ikke besvares. Du får nyhedsbreve fra os fordi du er kunde hos os eller fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbreve. Hvis du ikke længere ønsker at få tilsendt nyhedsbreve fra os kan du klikke på linket forinden. Læs mere om vores [privatlivspolitik](#).